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INTERPELACJA 

w sprawie sposobu prowadzenia konsultacji społecznych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego  

Szanowny Panie Prezydencie, 

zwracam się z prośbą o uwzględnienie propozycji zwiększającej udział mieszkańców oraz rad 

osiedli w procesie planowania przestrzennego naszego miasta. Postuluję wcześniejsze 

publiczne informowanie mieszkańców o planowanych konsultacjach (co najmniej 2 

tygodnie przed ich terminem) oraz wcześniejsze ustalanie ich terminu z przewodniczącymi 

zarządów danych osiedli – na etapie, w którym MPU wysyła wniosek do Gabinetu 

Prezydenta UMP w sprawie planowanych konsultacji (z wyprzedzeniem co najmniej 3 

tygodni). Obecnie rady osiedli są jedynie informowane o terminie, a powinny mieć 

możliwość współdecydowania o jego wyznaczeniu, żeby był optymalny dla mieszkańców (i 

pozwolił uniknąć kolizji z innymi ważnymi wydarzeniami w dzielnicy w tym samym czasie). 

Uzasadnienie 

Moja propozycja wynika z analizy trudnej sytuacji przed jaką zostali postawieni mieszkańcy 

Naramowic oraz miejscowa Rada Osiedla Naramowice. O planowanych konsultacjach 

społecznych dotyczących planu zagospodarowania ważnego fragmentu dzielnicy, 

obejmującego między innymi Park Przy Żurawińcu, mieszkańcy i radni osiedlowi dowiedzieli 

się na niecały tydzień przed ich terminem. Co gorsza informowanie mieszkańców było 

utrudnione ze względu na tzw. „długi weekend” związany ze świętem Bożego Ciała.  

Największy jednak problem sprawiła kolizja terminów – zaplanowanych wcześniej i 

publicznie ogłoszonych przez Radę Osiedla Naramowice konsultacji budżetowych na 2020 

rok (będą miały miejsce podczas sesji 25 czerwca br.), czyli ten sam dzień i godzinę co 

ogłoszone przez Miejską Pracownię Urbanistyczną konsultacje w sprawie planu 

zagospodarowania. (!)  

Postawiona w tak trudnej sytuacji Rada Osiedla wobec niemożliwości przesunięcia terminu 

konsultacji mpzp, postanowiła zorganizować dodatkowy dyżur dla mieszkańców w sprawie 

lokalnego budżetu 2 lipca br., jednocześnie nie odwołując sesji i konsultacji w dniu 25 

czerwca br. Jest to podyktowane troską o mieszkańców, jednak takie sytuacje – prowadzenie 

ważnych konsultacji dla dzielnicy w tym samym czasie nie powinny mieć miejsca. Stoją 

bowiem w sprzeczności z kierunkiem polityki obranym przez Pana Prezydenta – 

zwiększeniem roli rad osiedli i lokalnych społeczności w życiu naszego miasta. 

Problemu by nie było, gdyby Miejska Pracownia Urbanistyczna ustalała terminy konsultacji 

społecznych z przedstawicielami rad osiedli – po to by wyeliminować możliwe kolizje 

terminów (zaplanowane sesje czy spotkania z mieszkańcami). Obecna Rada Osiedla 



Naramowice ma zaplanowany harmonogram sesji, kieruje się bowiem zwiększeniem 

transparentności i partycypacji społecznej (na zaplanowane kilka miesięcy wcześniej sesje 

może przyjść więcej osób – łatwiej im zaplanować swoje prywatne kalendarze i odpowiednio 

ustawić czas w pracy, by swoją obecnością na sesjach włączyć się do prac rady osiedla). 

Naramowice mają dostępny harmonogram sesji aż do końca 2019 roku (wzorem Rady Miasta 

Poznania, która pracuje wg ustalonego harmonogramu). Podsumowując wystarczyłby jeden 

telefon do przewodniczącego zarządu z pytaniem „planujemy konsultacje w dniu 25 czerwca 

w godz. 17‐19, czy nie macie w tym terminie sesji lub aktywności z mieszkańcami?”. 

Odnosząc się do wspomnianego przykładu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ul. Jasna Rola część A, zarządzonych na 25 czerwca br. oraz mojej 

propozycji, gdyby najpóźniej w dniu 4 czerwca br. (postulowane 3 tygodnie przed) nastąpił 

kontakt przedstawiciela MPU z przewodniczącym zarządu rady osiedla możliwe byłoby 

uniknięcie kolizji z sesją rady i konsultacjami budżetowymi. Mogły by się odbyć np. dzień po 

sesji, w środę 26 czerwca br. lub nawet tego samego dnia, ale o innej godzinie – np. 19.00. 

Z kolei mieszkańcy o samych konsultacjach mogli by zostać powiadomieni najpóźniej 11 

czerwca br. (postulowane 2 tygodnie przed), a nie dopiero w tygodniu długiego weekendu 

Bożego Ciała. Myślę że obecnie zastosowane tygodniowe wyprzedzenie jest 

niewystarczające. 

Mam nadzieję, że propozycja spotka się ze zrozumieniem ze strony Pana Prezydenta. 

Wprowadzenie jej w życie pozwoli na uniknięcie konfliktów oraz ułatwi społeczną 

partycypację w procesie planowania przestrzennego. 
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